



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1 - DO OBJETO:

1.1 — Contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeições para atender a Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias Fundos e Autarquia.

2- DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES E MÉDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	TCM	TCM	TCM	VALOR MÉDIA
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES: PRATO EXECUTIVO, CONTENDO NO MINIMO, ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO, MASSA, LEGUMES COZIDOS, NO MINIMO DOIS TIPOS DE CARNE, SALADA E VERDURAS.	12.000	R\$ 22,50	R\$23,017	R\$23,33	R\$ 23,00
2	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA TIPO "SELVE SERVICE" CONTENDO NO MINIMO 1 TIPO DE CARBOIDRATO, 1 PROTEINA, 1 TIPO DE LEGUMINOSA, VEGETAIS VARIADOS.	22.000	R\$ 23,50	R\$24,00	R\$26,33	R\$ 24,61
3	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRATO COMERCIAL., COMPOSIÇÃO: FEIJÃO, ARROZ, SALADA. MACARRÃO, CARNE BOVINA, FRANGO OU PEIXE.	4.000	R\$19,67	R\$ 17,00	R\$23,33	R\$ 20,00

ALESSANDRO MIRANDA DE MACÊDO MARTINS

Secretário Municipal de Administração

[Início \(/mural-de-licitacoes/\)](/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

ⓘ Atenção: Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

 Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

ⓘ Dados da Licitação

 **Documentos** 13

 **Publicidades** 6

 **Participantes** 1

 **Lotes & Itens** 4

 **Contratos** 8

 **Aditivos** 0

 **Itens** 4

[Início \(/mural-de-licitacoes/\)](/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisditionado/sistema/ouvidoria>)

 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisditionado/sistema/ouvidoria>)

⚠ Atenção: Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

 Voltar à listagem de licitações (</mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem>)

 **Dados da Licitação**

 **Documentos** 13

 **Publicidades** 5

 **Participantes** 1

 **Lotes & Itens** 1

 **Contratos** 1

 **Aditivos** 0

 **Itens** 1

#	Item	In.	Medida	Elem.	Despesa	Qtd	Ref.	Unitária	Ref. Total	Vencedor
1	REFEIÇÃO INDIVIDUAL EM EMBALAGEM MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA, COM PESO MÍNIMO DE 700G, CONTENDO: ARROZ TIPO BRANCO 01 E/OU BAIÃO MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FEIJÃO TIPO 01 FAROFA MANDIOCA AMARELA TIPO 01 SALADAS VARIADAS (LEGUMES, VERDURAS DE BOA QUALIDADE) PROTEÍNA COM O MÍNIMO DE 250G (CARNE BRANCA E/OU VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE)		UNIDADE	3390300000	- MATERIAL DE CONSUMO	47.040	R\$19,67	R\$925.276,80		>Lote v ↓ -29,3

TOTAIS**47.040 R\$19,67 R\$925.276,80**



(/mural-de-licitacoes/)



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2023 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Seja parte da comunidade do TCM-PA (https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa)

SOMOS SOCIAIS

Início (/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠️ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

↶ Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

📄 Dados da Licitação **Documentos** 10 **Publicidades** 3 **Participantes** 1 **Lotes & Itens** 8**\$ Contratos** 0**➕ Aditivos** 0**📄 Itens** 8



(/mural-de-licitacoes/)

Un.

Item
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
1	QUENTINHA DE BIFE: CARNE VERMELHA BOVINA. CONTENDO (ARROZ BRANCO(60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL EM FORMATO REDONDO. FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	1.220	R\$22,50	R\$27.450,00	[

TOTAIS**6.400 R\$187,01 R\$149.284,30**



(/mural-de-licitacoes/)
Un.

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
2	QUENTINHA DE CARNE ASSADA DE PANELA COM BATATA: CARNE BOVINA. CONTENDO (ARROZ BRANCO (60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL EM FORMATO REDONDO. FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	1.020	R\$23,33	R\$23.796,60	[

TOTAIS 6.400 R\$187,01 R\$149.284,30

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
3	QUENTINHA DE CARNE FRITA (BISTECA): CARNE BOVINA. CONTENDO (ARROZ BRANCO(60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL, FORMATO REDONDO, FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	850	R\$23,17	R\$19.694,50	[

TOTAIS**6.400 R\$187,01 R\$149.284,30**



(/mural-de-licitacoes/)
Un.

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
4	QUENTINHA DE PEIXE FRITO OU COZIDO: PORÇÃO DE (150G). CONTENDO (ARROZ BRANCO(60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL EM FORMATO REDONDO. FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	1.060	R\$23,67	R\$25.090,20	[

TOTAIS

6.400 R\$187,01 R\$149.284,30

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
5	QUENTINHA DE CARNE MUIDA COM OVO FRITO: CONTENDO (ARROZ BRANCO(60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL EM FORMATO REDONDO. FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	600	R\$23,67	R\$14.202,00	[
TOTAIS				6.400	R\$187,01	R\$149.284,30	



(/mural-de-licitacoes/)
Un.

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
6	QUENTINHA DE FRANGO FRITO COM MACAXEIRA: CONTENDO (ARROZ BRANCO(60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL EM FORMATO REDONDO. FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	600	R\$23,50	R\$14.100,00	[

TOTAIS 6.400 R\$187,01 R\$149.284,30



(/mural-de-licitacoes/)
Un.

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
7	QUENTINHA DE FRANGO GUISADO COM BATATA: CONTENDO (ARROZ BRANCO(60G), MACARRÃO (60G), FEIJÃO(90G), FAROFA(20G) E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMÍNIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL EM FORMATO REDONDO. FORNECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	750	R\$24,00	R\$18.000,00	[

TOTAIS **6.400** **R\$187,01** **R\$149.284,30**



(/mural-de-licitacoes/)
Un.

#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	V
8	QUENTINHA DE FRANGO NA CHAPA: PROTEINA DE FRANGO, CONTENDO: ARROZ BRANCO (60G); MACARRÃO (60G); FEIJÃO (90G); FAROFA (20G); E MIX DE SALADA VERDE (ALFACE LISA/CRESPA, CENOURA, PEPINO E TOMATE). A EMBALAGEM TERÁ DE SER EM ALUMINIO OU ISOPOR DESCARTÁVEL, EM FORMATO REDONDO, FONECER TALHERES DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	300	R\$23,17	R\$6.951,00	[
TOTAIS				6.400	R\$187,01	R\$149.284,30	

1. PREÇOS DE REFERÊNCIA: R\$187,01 (R\$187,01) e R\$149.284,30 (R\$149.284,30)



(/mural-de-licitacoes/)

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2023 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Seja parte do TCM PA no Facebook (https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa)

SOMOS SOCIAIS



Início (/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

↶ Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

📊 Dados da Licitação **Documentos** 5 **Publicidades** 6 **Participantes** 0 **Lotes & Itens** 5**\$ Contratos** 0**⊕ Aditivos** 0**📌 Itens** 5

#	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	Vencido
1	LANCHE X-SALADA	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	100	R\$36,67	R\$3.667,00	>NÃO FOI

TOTAIS**3.000 R\$303,16 R\$100.341,00**

TCMPA		Lm. (/mural-de-licitacoes/)		Ref.		Ref. Total		Vencedo
#	Item	Medida	Elem. Despesa	Qtd	Unitária			
2	REFEIÇÃO COMERCIAL SELF SERVICE (KG)	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	200	R\$68,33	R\$13.666,00		>NÃO FOI
3	REFEIÇÃO SELF SERVICE - RODÍZIO	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	100	R\$75,33	R\$7.533,00		>NÃO FOI
4	REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO MARMITEX	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	2.500	R\$26,33	R\$65.825,00		>NÃO FOI
5	REFEIÇÃO EXECUTIVA A LA CARTE	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	100	R\$96,50	R\$9.650,00		>NÃO FOI
TOTAIS				3.000	R\$303,16	R\$100.341,00		



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA
© 2017 - 2023 - Todos os direitos reservados
Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Rede social do TCM-PA no Facebook (https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa)

[Início \(/mural-de-licitacoes/\)](/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠️ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

↶ Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

📊 **Dados da Licitação**

📁 **Documentos** 13

🚩 **Publicidades** 8

👤 **Participantes** 2

📋 **Lotes & Itens** 3

💰 **Contratos** 2

➕ **Aditivos** 0

📌 **Itens** 3



(/mural-de-licitacoes/)

Un.

Elem.

Ref.

Item

Medida

Despesa

Qtd

Unitária

Ref. Total

1	FORNECIMENTO DE LANCHE ; ESPECIFICAÇÕES: A COMPOSIÇÃO DOS LANCHES DEVERÁ SER DO TIPO EXPRESSO, SENDO O "KIT" COMPOSTO POR 03 (TRÊS) ITENS NO MÍNIMO: 01 SÓLIDOS (SALGADO, FATIA DE BOLO, FATIA DE TORTA OU SIMILAR), 01 FRUTA E 01 REFRIGERANTE OU SUCO EM LATA NA PROPORÇÃO DE 350 ML.	KIT	3190041300 - SERVIÇOS EVENTUAIS DE PESSOAL TÉCNICO - LEI 8745/93	18.900	R\$18,91	R\$357.399,00
---	---	-----	--	--------	----------	---------------

TOTAIS**117.598 R\$67,11 R\$2.744.114,56**



(/mural-de-licitacoes/)

#	Item	Un.	Elem.	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total
Medida	Despesa					
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX Nº 9: PESO MÍNIMO 700G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ALUMINIZADA E TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ (220G), FEIJÃO (100G), 01 (UM) TIPO DE CARNE (170G) - BOVINO, FRANGO OU PEIXE, 01 (UM) TIPO DE MASSA (100G), DEVENDO HAVER VARIAÇÃO PERIÓDICA DO TIPO, UMA GUARNIÇÃO DE FAROFA (50G) E REFOGADO E/OU SALADAS (80G) ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS E HIGIENIZADOS.	UNIDADE	3190041300 - SERVIÇOS EVENTUAIS DE PESSOAL TÉCNICO - LEI 8745/93	57.780	R\$24,58	R\$1.420.232,40
TOTAIS				117.598	R\$67,11	R\$2.744.114,56



(/mural-de-licitacoes/)

Un.

Elem.

Ref.

Ref. Total

#	Item	Medida	Despesa	Qtd	Unitária	Ref. Total
3	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIA TIPO Y: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX. COMPOSIÇÃO: REFEIÇÃO CONTENDO CARNE BOVINA, FRANGO OU PEIXE, ACOMPANHADO DE ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO, FAROFA E DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS METÁLICAS TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIAS TIPO Y, ACOMPANHANDO TALHERES DESCARTÁVEIS. A REFEIÇÃO COMPLETA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 500G E COM IDENTIFICAÇÃO MÍNIMA DA DATA DE FABRICAÇÃO E HORÁRIO.	UNIDADE	3190041300 - SERVIÇOS EVENTUAIS DE PESSOAL TÉCNICO - LEI 8745/93	40.918	R\$23,62	R\$966.483,16

TOTAIS**117.598 R\$67,11 R\$2.744.114,56**



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2023 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Trabalhe conosco - TCM-PA (https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa)

SOMOS SOCIAIS

Início (/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

↶ Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

📊 Dados da Licitação **Documentos** 5 **Publicidades** 7 **Participantes** 0 **Lotes & Itens** 2 **Contratos** 0 **Aditivos** 0 **Itens** 2

1	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL, QUILOGRAMA, PARA ALMOÇO E JANTA, CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO, MASSA, LEGUMES COZIDOS, NO MÍNIMO DOIS TIPO DE CARNE, SALADAS E VERDURAS.	UNIDADE	3330300000 - MATERIAL DE CONSUMO	2.920	R\$78,48	R\$229.170,36	>N
2	MARMITEX. PESO DE 700 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 TIPO DE CARBOIDRATO, 1 PROTEÍNA, 1 TIPO DE LEGUMINOSA, VEGETAIS VARIADOS. EM EMBALAGEM EM ISOPOR COM TAMPA, TOTALMENTE HIGIÊNICA E QUE MANTÉM A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS.	UNIDADE	3330300000 - MATERIAL DE CONSUMO	7.470	R\$32,54	R\$243.096,21	>N

TOTAIS**10.390 R\$111,03 R\$472.266,57**



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2023 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Se quiser nos acompanhar no Facebook, clique aqui: <https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa>

SOMOS SOCIAIS